54

Приложение № 10
к приказу Финуниверситета
от ____________ № ______

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К ДОГОВОРУ от________№____________ ОБ ОБРАЗОВАНИИ НА ОБУЧЕНИЕ
по программе _________________________________________________________
(выбрать: профессиональной переподготовки или повышения квалификации)
в ___________________________________________
(наименование филиала/структурного подразделения
 дополнительного профессионального образования)
Финансового университета
       г. ___________                                                                  «____» ________ 20__г.

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве      Российской Федерации» (Финансовый университет), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, имеющее лицензию регистрационный № _____________________ от __________, выданную Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на право ведения образовательной деятельности, в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании доверенности от _________ № _____ с одной стороны, и
Гражданин     (ка)     ____________________________________________________,     в    дальнейшем именуемый ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору о нижеследующем:
1. В соответствии с Положением о предоставлении скидок по оплате обучения слушателям, обучающимся по договорам об оказании платных образовательных услуг, заключаемым при приеме на обучение по дополнительным образовательным программам, утвержденного приказом Финуниверситета от 06.10.2017 № 1728/о                        с учетом предоставленной ИСПОЛНИТЕЛЕМ скидки по оплате обучения в размере ___% изложить пункт 3.1 Договора в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.1 Полная стоимость образовательных услуг в соответствии с п.1.1. настоящего Договора за весь период обучения составляет ______________________________(сумма прописью) рублей 00 копеек. Услуга по настоящему Договору не облагается НДС (на основании подпункта 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации).»
2.  Настоящее дополнительное соглашение к договору вступает в силу с момента его заключения и является неотъемлемой частью договора.
3. Настоящее дополнительное соглашение к договору составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из СТОРОН, имеющих одинаковую юридическую силу.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________________________ (полное и сокращенное наименование Финансового университета/филиала Финансового университета
(в соответствии с учредительными документами))

Место нахождения:
____________________________ (Финансового университета/
филиала Финансового университета)

Телефон:

Банковские реквизиты[footnoteRef:1]:   [1:  Указываются банковские реквизиты, действующие на дату заключения настоящего  Договора.]

	ЗАКАЗЧИК:
_______________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Документ, удостоверяющий личность:
_______________________________
(наименование, серия, номер документа)
_______________________________
 (когда и кем выдан)

Дата рождения:_________________

Адрес постоянной регистрации: ______________________________

Адрес места жительства: ______________________________

Телефон: ______________________

E-mail:_______________________

	_______________ /_____________/
         (подпись)                    (Ф.И.О.)

	_______________ /____________/
       (подпись)                       (Ф.И.О.)

       МП